
Smlouva o dílo - o poskytování služeb

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod

zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem

IČO: 00179540

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, 
vedenou Krajským soudem v Hradci Králové

(dále jen „objednatel“)

a

Mgr. Tomáš Ondrůšek

Se sídlem Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 

IČO: 673 50 518

DIČ: CZ7304035684, plátce DPH 

Bankovní spojení: účet č. 2800350219/2010

Fyzická osoba - podnikatel, nezapsaný v obchodním rejstříku, zapsaný v živnostenském 
rejstříku, vedeném příslušným správním orgánem

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely tuto smlouvu o dílo:

1. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět jako opakující se činnost 
pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo:

Výkon funkce osoby odborně způsobilé pro nakládání s odpady ze zdravotní péče dle 
ust. § 90 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech) a poskytování konzultační činnosti v oblasti 
legislativy životního prostředí, to vše spolu s patřičnými řádnými výstupy a 
v následujícím rozsahu:

1



• Zajištění právních povinností objednatele na úseku odpadové hospodářství (zákon £. 541/2020 
Sb., o odpadech), a to zejména v dále uvedeném rozsahu:

Oblast Konkretizace díla

Odpadové
hospodářství:

Výkon funkce osoby odborně způsobilé pro nakládání s odpady ze zdravotní péče dle 
ust. § 90 zákona č. 541/2020 Sb., tj. zajištění řádného nakládání s odpady ze zdravotní 
péče
Dohled nad dodržováním platné legislativy a kontrola dodržování všech zákonných předpisů OH v provozu 
formou pravidelných prohlídek
Pravidelné předávání nových informací o změnách v legislativě životního prostředí a odpadového hospodářství a 
dohled nad jejich dodržování formou hodnocení souladu s legislativou
Jednání s orgány státní správy
Dohled nad dodržováním zákonných lhůt v oblasti nakládání s odpady
Školení zaměstnanců v problematice OH, zejména formou e-learningu. 
v případě prezenčního školení bude hrazeno zvlášť dle rozsahu a frekvence
Zatřídění jednotlivých druhů produkovaných odpadů dle Katalogu odpadů
Vyhotovení,.Identifikačních listů nebezpečných odpadů"
Ověření oprávněnosti osob přebírajících odpad
Kontrola ročního hlášení o nakládání s odpady
Konzultace v uvedené oblasti lx měsíčně s fyzickou přítomností v sídle objednatele

2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou a kvalifikovanou ke zhotovování díla.
3. Objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit cenu.

2. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla činí 8 000,- Kč bez DPH/měsíc. Objednatel se touto smlouvou zavazuje 
zhotoviteli platit výše uvedenou cenu díla. Ceny díla budou fakturovány měsíčně se lhůtou 
splatnosti 30 dnů od dne doručení řádné faktury objednateli.

2. Zhotovitel na sebe ve smyslu ust. § 2620 odst. 2, § 1764 a 1765 občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností.

3. Celková cena díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je úplná a konečná. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že shora uvedená částka zahrnuje celý rozsah díla.

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5. Fakturu může zhotovitel vystavit i elektronicky a zaslat ji na tuto mailovou adresu: 
fmancniuctarna@,onhb. cz. Faktura musí splňovat zákonné náležitosti daňového dokladu. 
Pokud bude faktura vystavena chybně, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu vrátit s uvedením zjištěných nedostatků. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli.

6. Zhotovitel čestně prohlašuje, že
a) není nespolehlivým plátcem DPH,
b) úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná 

od obvyklé ceny,
c) u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona o DPH

a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje jednat tak, aby objednateli 
nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plnění.

2



7. Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud by u něj některá ze situací definovaných v 
ustanovení § 109 zákona o DPH nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli. 
Zhotovitel je plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen objednateli nahradit částku 
jím vynaloženou jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH za 
zhotovitele v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost 
zhotovitele platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění 
byla bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za 
předpokladu, že objednatel správci daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované zhotovitelem.

9. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

10. Pokud se u díla uplatní přenesená daňová povinnost DPH - reverse chargé, bude 
postupováno dle příslušné právní úpravy a výše uvedená smluvní ujednání se uplatní 
přiměřeně.

3. Termíny plnění, ostatní ujednání

1. Zhotovitel bude dílo realizovat samostatně a na svou odpovědnost. Termíny konzultací 
podle čl. 2 této smlouvy budou dohodnuty telefonicky předem na základě aktuálních 
potřeb a požadavků objednatele. Kvartálně zhotovitel zpracuje písemný report o aktuálním 
stavu dané problematiky a provedených činnostech, včetně případných podnětů v oblasti 
legislativy životního prostředí.

4. Doba účinnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu tří let ode dne její účinnosti. Bez ohledu na sjednanou dobu 
určitou účinnosti smlouvy, lze závazek jí založený ukončit výpovědí v písemné formě, a to 
i bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta je tří měsíční a běží od prvního dne měsíce 
následujícího po obdržení výpovědi adresátem.

5. Další ujednání

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro výkon výše 
uvedené funkce a plnění předmětu této smlouvy.

2. Obsah této smlouvy je možné měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými dodatky.

3. V případě podstatného porušení smluvních povinností, plynoucích z této smlouvy, může 
kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit.

4. Otázky, které nejsou řešeny touto smlouvou, se řídí obecně závaznými předpisy České 
republiky a občanským zákoníkem v platném znění.

3



5. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně 
reklamace vad). Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzi listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran. Smlouvaje platná dnem vzniku.

7. Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 
Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně bude uveřejněn v 
registru smluv, a vyslovuje s tím svůj souhlas.

V Pozořicích dne V Havlíčkově Brodě dne ... M:. ý..

Zhotovitel: Objednatel:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. Tomáš Ondrůšek Mgr. David Rezpjfeenko, MHA, ředitel

4


